
 

 

 

COMUNE   di   PARONA 

(Prov.  di Pavia) 
 

 

COPIA 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

 

Numero 56 

Data 02-05-2018 

OGGETTO: INAUGURAZIONE PARCO GIOCHI 

COMUNALE. DETERMINAZIONI. 

 

 

L'anno  duemiladiciotto il giorno  due del mese di maggio alle ore 12:00, nella sala delle 

adunanze si è riunita la GIUNTA COMUNALE regolarmente convocata nei modi e termini di 

legge 

 

 

Su numero 3 componenti risultano 

 

 

Lorena Marco Sindaco Presente 

Bovo Massimo Vice Sindaco Presente 

Camera Alessandro Assessore Presente 

 

Totale presenti n.   3       Totale assenti n.   0.  

 

 

Partecipa alla seduta il Segretario Comunale Visco Dott. Maurizio Gianlucio 

 

Il Presidente Sig. Lorena Marco nella sua qualità di Sindaco dopo aver constatato la validità 

dell’adunanza, dichiara aperta la seduta ed invita gli intervenuti a discutere ed a deliberare 

sulla proposta di cui all’argomento in oggetto  



 

 

 

 

COMUNE   di   PARONA 

(Prov.  di Pavia) 
 

PROPOSTA N. 56   

ASSESSORATO PROPONENTE: 

BILANCIO/PERSONALE 
ASSESSORE: Lorena Marco 

 

 

 

OGGETTO INAUGURAZIONE PARCO GIOCHI COMUNALE. DETERMINAZIONI. 

 

 

L A  G I U N T A    C O M U N A L E 
 

SENTITA la relazione del Sindaco; 

PREMESSO che sono stati recentemente ultimati i lavori di Riqualificazione delle aree Parco 

di Via Papa Giovanni XXIII, per cui il Comune proprietario è ora nella disponibilità degli 

spazi liberamente accessibili al pubblico; 

DATO ATTO della realizzazione della nuova area giochi all’interno del rinnovato Parco 

comunale; 

CONSIDERATO che è intendimento dell’Amministrazione Comunale organizzare per 

sabato 12 maggio 2018 la cerimonia di inaugurazione della struttura alla presenza di 

amministratori, autorità, cittadini e di tutti coloro che in qualche modo hanno concorso alla 

realizzazione dell’opera; 

CONVENUTO trattarsi di un evento con cui viene consegnata alla comunità un’area 

moderna e funzionale, adatta a svolgere un ottimale servizio di svago e di ritrovo per i ragazzi 

e le famiglie;  

VISTO il programma dell’evento come illustrato dal Sindaco e precisato che 

l’Amministrazione comunale nell’occasione intende offrire ai partecipanti un rinfresco che 

sarà all’uopo allestito; 

RITENUTO a tal fine di disporre che sia stanziata una somma presuntiva occorrente per la 

fornitura del servizio di rinfresco di cui trattasi e per altre piccole necessità, somma che si 

stima in complessivamente per un importo massimo di Euro 400,00; 

RILEVATO che sono demandate ai Responsabili dei Servizi competenti per materia le 

disposizioni per l’approvvigionamento del servizio stesso, idoneo impegno e liquidazione 

delle spese; 

VISTO il Testo Unico sull’ordinamento degli Enti locali approvato con il D.Lgs. n. 267 del 

18.8.2000; 

VISTO il Bilancio per il triennio 2018/2020 approvato con deliberazione del C.C. n. 14 del 

21.03.2018; 

VISTO e PRESO ATTO dei pareri favorevoli resi dai Responsabili dei Servizi in ordine alla 

regolarità tecnica e contabile del presente provvedimento, ai sensi dell’art. 49 comma 1 del 

Decreto Legislativo n. 267/2000 e s.m.i; 



Con voti tutti favorevoli, 

D E L I B E R A 

1) DI PROCEDERE all’organizzazione di una cerimonia di inaugurazione dell’area 

giochi posta all’interno del rinnovato Parco pubblico comunale in Via Papa 

Giovanni XXIII, per il giorno 12 maggio 2018, a partire dalle ore 15.30; 

2) DI DISPORRE, per le motivazioni di cui in premessa, lo stanziamento di una somma 

massima di Euro 400,00.= per l’allestimento di un servizio di rinfresco per tutti i 

partecipanti e per eventuali altre spese necessarie all’evento; 

3) DI DARE MANDATO ai Responsabili dei servizi tutti gli adempimenti necessari per 

l’attuazione di quanto deliberato per la buona riuscita della manifestazione 

inaugurale, ivi incluso l’adozione dei provvedimenti per l’approvvigionamento del 

servizio di cui sopra, impegno e liquidazione delle relative spese; 

4) DI DICHIARARE, stante l’urgenza, con separata e successiva votazione unanime, la 

presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 – comma 4 – 

del D.lgs. 267/2000 e s.m.i. 
 



 

 

PARERI SULLA DELIBERAZIONE 

(ai sensi dell’art. 49 D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i.) 

Per quanto concerne la regolarità tecnica esprime 

 

 PARERE:  Favorevole  

 
 

 

 

Data: 02-05-2018 Il Responsabile del Servizio  Segretario Comunale 

 F.to Dott. Maurizio Gianlucio Visco  

 

 

 

Per quanto concerne la regolarità contabile esprime 

 

 PARERE:  Favorevole  

 
 

 

 

Data: 02-05-2018 Il Responsabile del Servizio Finanziario 

 F.to Dott.ssa Samantha Pertile 

 



 

Letto, approvato e sottoscritto.  

 

IL SINDACO IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to Marco Lorena F.to Dott. Maurizio Gianlucio Visco 

 

___________________________________________________________________________ 

 

DICHIARAZIONE DI PUBBLICAZIONE 

______________________________ 

 

Si dichiara che copia della presente deliberazione è pubblicata all’Albo Pretorio per quindici 

giorno consecutivi dal    10-05-2018     al     25-05-2018     

 

Addì 10-05-2018 

 

 IL SEGRETARIO COMUNALE 

 F.to Visco Dott. Maurizio Gianlucio 

 

 

___________________________________________________________________________ 

La presente deliberazione è copia conforme all’originale. 

 

Addì 10-05-2018 

 

 IL SEGRETARIO COMUNALE 

 Visco Dott. Maurizio Gianlucio 

___________________________________________________________________________ 

 

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’ 
 

La presente deliberazione: 

 

 Comunicata ai capigruppo consiliari il 10-05-2018 ai sensi dell’art. 125 del 

testo Unico Enti Locali 

 E’ esecutiva il  20-05-2018  ai sensi dell’art. 134 del Testo Unico Enti Locali: 

 Art. 134, comma 4, per dichiarazione di immediata eseguibilità. 

 

 

Addì  

 

 IL SEGRETARIO COMUNALE 

 F.to Visco Dott. Maurizio Gianlucio 

 


